
Or.V.0062- 57 / 07

Protokół Nr 57/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 18 października 2007 roku
w Urzędzie Gminy w Zawadach 

Posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  III  kadencji,  w  dniu  11
października 2007 roku, o godz. 1030  w Urzędzie Gminy w Zawadach, otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

2.Przyjęcie  informacji  Dyrektora  SP  ZOZ  w Łapach  w  sprawie
aktualnej sytuacji gospodarczo – finansowej Szpitala.

3.Rozpatrzenie wniosku Dyrektora SP ZOZ w Łapach w sprawie
przyznania dotacji na zakup aparatury medycznej.

4.Przyjęcie  informacji  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg
stanowiącej  „uzasadnienie  co  do  konieczności  podpisania
porozumień  i  umów  pomiędzy  Powiatem  i  Gminami  na
zimowe  utrzymanie  dróg  powiatowych  prowadzone  przez
gminy,  w  roku  poprzedzającym  wydatkowanie  środków
finansowych na powyższe zadanie”.

5.Podpisanie  wystąpień  do  Wójta  Gminy  Juchnowiec  Kościelny
oraz do sąsiednich Powiatów w sprawie wyrażenia opinii  o
pozbawienie kategorii drogi powiatowej:

– nr 1492B odc. Hryniewicze – Olmonty,

- nr 1494B odc. Juchnowiec Kościelny – Rumejki – Niewodnica
Nargielewska,

-  nr  1497 odc.  Juchnowiec  Kościelny  –  Ogrodniczki  –
Janowicze – do drogi 1484B,

6.Zapoznanie  się  z  pismem  Radnego  Gminy  Michałowo  Pana
Andrzeja Kasperowicza w sprawie wprowadzenia do planu na
2008 r. inwestycji na drogach powiatowych przebiegających
przez teren Gminy.

7.Podpisanie  pisma  do  Przewodniczącego  Rady  Gminy
Juchnowiec Kościelny w sprawie porozumienia co do realizacji
przebudowy drogi powiatowej Koplany – Brończany – Stacja
Lewickie – Juchnowiec Kościelny.

8.Podpisanie  informacji  do  Ministerstwa  Transportu
Departamentu  Dróg  i  Transportu  Drogowego  z  realizacji
zadania „Przebudowa ul. Białostockiej w Grabówce”.



9.Rozpatrzenie pisma Dyrektora DPS w Uhowie w sprawie ujęcia
w  planie  na  2008  rok  wydatków  na  remont  balkonów  i
elewacji balkonowych pawilonów mieszkalnych.

10.Podpisanie pism do Podlaskiego Stowarzyszenia Sportowego
„START”  oraz  Stowarzyszenia  Osób  Niepełnosprawnych
„RAZEM” w sprawie przedstawienia przez te Stowarzyszenia
informacji  o  wysokości  środków  pochodzących  z  innych
źródeł na finansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej w roku
2008.

11.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu
Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Białymstoku  oraz  podpisanie  pism  do  Dyrektora  PCPR  w
Białymstoku  oraz  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  związku  z
uchwaleniem tego regulaminu.

12.Zatwierdzenie  planu  finansowego  na  dofinansowanie
działalności  WTZ w Ogrodniczkach oraz  podpisanie aneksu
do umowy dotyczącej finansowania WTZ ze środków PFRON.

13.Rozpatrzenie  wniosku  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego  o  akceptację  proponowanych
nagród  uczestnikom  Konkursu  Fotograficznego  pn.
„Świadkowie  odchodzą,  świadectwa  pozostają  –  zabytki
Powiatu Białostockiego”.

14.Podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu
do  księgi  wieczystej  nieruchomości  zajętych  pod  pas
drogowy.

15.Podpisanie  umowy  –  zamówienie  certyfikatów
niekwalifikowanych.

16.Podpisanie  umowy  w  sprawie  uznawania  certyfikatów  nie
kwalifikowanych  Centrum  Certyfikacji  Województwa
Podlaskiego.

17.Rozpatrzenie  wniosków  z  posiedzenia  Komisji  Statutowej  w
dniu 16 października 2007 rok.  

18.Przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku  oraz  Dyrektorom  Domów  Pomocy
Społecznej.

19.Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 56/07 z dnia 11 października 2007 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad. 2

Przyjęcie  informacji  Dyrektora  SP  ZOZ  w  Łapach  w  sprawie
aktualnej sytuacji gospodarczo – finansowej Szpitala.
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Na  wstępie  Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,
podziękował  za  możliwość  zorganizowania  posiedzenia  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  Panu  Pawłowi  Pogorzelskiemu  –  Wójtowi  Gminy  Zawady  oraz
przywitał  przybyłego  na  posiedzenie  Zarządu  Pana  Bogdana  Kalickiego  –
Dyrektora  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Łapach.
Poprosił  Dyrektora  SP  ZOZ  o  przedstawienie  aktualnej  sytuacji  gospodarczo  –
finansowej szpitala.

Pan Bogdan Kalicki – Dyrektor SP ZOZ w Łapach, poinformował zebranych o
przedłużającym się terminie kontroli, która będzie trwała do 15 listopada 2007
roku.  Zakończenie  kontroli  SP  ZOZ  w  Łapach  nastąpi  wraz  z  zakończeniem
kontroli  w  Starostwie  Powiatowym.  Powiadomił  zebranych  iż  „na  dzień  30
września 2007 roku zysk na działalności  podstawowej wyniósł  186 000 złotych
zaś  na  działalności  gospodarczej  to  około  426 000  złotych.  Spore  nadwyżki
zostały wypracowane przez SP ZOZ w pierwszym półroczu 2007 roku. Ponad to
jest nieopłacona nadwyżka na wykonanie około 60 000 złotych. Plan finansowy SP
ZOZ zostanie z pewnością wykonany, być może zostanie osiągnięty wynik wyższy
od  zaplanowanego.  Podejmowane  są  próby  zawarcia  ugody  z  Narodowym
Funduszem  Zdrowia  w  celu  umożliwienia  wcześniejszego  umorzenia  pożyczki
zaciągniętej na restrukturyzację SP ZZ w Łapach.”

Pani  Maria Borodziuk –  Skarbnik  Powiatu Białostockiego zauważyła  dość
wysoki  wzrost wydatków na wynagrodzenia w SP ZOZ w Łapach,  w związku z
czym zwróciła się z prośbą o przedstawienie Zarządowi dokładnego rozliczenia
dotyczącego wydatkowania funduszu płac oraz wskazania skutków finansowych
podwyżek wynagrodzeń.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał Dyrektora SP
ZOZ w Łapach, a jaki sposób wysokość zarobków w SP ZOZ w Łapach wygląda na
tle zarobków w innych tego typu placówkach.

Dyrektor  SP ZOZ w Łapach poinformował,  że zarobki  SP ZOZ w Łapach
należą do jednych z najniższych w tego typu jednostkach.  

Zarząd Powiatu Białostockiego przyjął ww. informację.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 3

Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  SP  ZOZ  w  Łapach  w  sprawie
przyznania dotacji na zakup aparatury medycznej.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
zebranych z wnioskiem Dyrektora SP ZOZ w Łapach w sprawie przyznania dotacji
na zakup aparatury medycznej /zał. nr 2/.

Pan Bogdan Kalicki – Dyrektor SP ZOZ w Łapach, zwrócił się z prośbą do
zebranych o przyznanie dotacji na zakup sprzętu i aparatury medycznej w kwocie
270 000  złotych.  Zapotrzebowanie  obejmują  następujące  zakupy:  aparat  do
hemodializy,  aparat  do  USG  i  generator  Ligasure.  Rada  Gminy  Łapy  podjęła
uchwałę  o  przyznaniu  dotacji  na  zakup  aparatury  do  hemodializy  w  kwocie
60 000 złotych.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego zauważyła, że
„zapotrzebowanie Szpitala to około 320 000 złotych. Jednocześnie do tej pory nie
ma informacji dotyczącej sytuacji w placówkach oświatowych i związanych z tym
wydatków.  Kwota,  o  którą  wystąpił  SP  ZOZ  znacznie  przekracza  rezerwę
inwestycyjną  budżetu  Powiatu  Białostockiego.  Ponadto  Powiat  czekają  jeszcze
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wydatki związane z przygotowaniem dokumentacji projektowych na drogi, gdyż
istniej możliwość składania wniosków w ramach ZPORR.”

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,,
zaproponował by „Dyrektor Szpitala, zwrócił się z prośbą o wsparcie Gmin, które
kierują  swoich  mieszkańców  do  SP  ZOZ.  Jednocześnie  dodał,  iż  należałoby
rozważyć możliwość przyjrzenia się strukturze SP ZOZ przez kogoś z zewnątrz, i
stwierdzenia  po  dokonaniu  analizy  czy  istnieją  jakieś  możliwości  poprawy
funkcjonowania Szpitala.”

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał Dyrektora
SP ZOZ w Łapach, który z wymienionych we wniosku sprzętów jest najbardziej
potrzebny placówce.

Pan  Bogdan  Kalicki,  poinformował,  że  „niewątpliwie  aparaty  do
hemodializy, w chwili obecnej Firma Gambro użyczyła na dwa miesiące dla SP
ZOZ dwa aparaty. Po upływie tego czasu placówka będzie korzystała z czterech
aparatów.  W  przypadku  zakupu  tego  sprzętu  nie  chodzi  o  otwarcie  czy
przeniesienie  oddziału,  ale  o  jego  utrzymanie.  Aparatura  do  hemodializy  jest
podstawową aparaturą.”   

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  postanowił  udzielić
dotację  Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki  Zdrowotnej  na
zakup sprzętu medycznego, sprawę skierowano do  Pani Marii Borodziuk
–  Skarbnika  Powiatu  Białostockiego,  celem  dokonania  analizy  i
uwzględnienia w uchwale Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian
w  Budżecie  Powiatu  skierowanej  na  XIII  Sesję  Rady  Powiatu
Białostockiego.

   Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 4
Przyjęcie  informacji  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg

stanowiącej „uzasadnienie co do konieczności podpisania porozumień i
umów  pomiędzy  Powiatem  i  Gminami  na  zimowe  utrzymanie  dróg
powiatowych  prowadzone  przez  gminy,  w  roku  poprzedzającym
wydatkowanie środków finansowych na powyższe zadanie”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
informację Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg stanowiącą „uzasadnienie co do
konieczności podpisania porozumień i umów pomiędzy Powiatem i Gminami na
zimowe  utrzymanie  dróg  powiatowych  prowadzone  przez  gminy,  w  roku
poprzedzającym wydatkowanie środków finansowych na powyższe zadanie” /zał.
nr 3/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg,
poinformował, że sprawą tą Zarząd Powiatu Białostockiego, zajmował się już na
posiedzeniu  w  dniu  11  października  2007  roku,  wtedy  to  postanowiono,  iż
podpisanie ww. umów będzie możliwe po dalszych konsultacjach w ww. sprawie.
W związku z tym, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku przedstawił
zebranym  dodatkowe  wyjaśnienia  ww.  kwestii,  informując,  że  „zimowe
utrzymanie  dróg  są  to  prace  mające  na  celu  zmniejszenie  lub  ograniczenie
zakłóceń  ruchu  drogowego  wywoływanych  czynnikami  atmosferycznymi.  Dla
sprawnego  przeprowadzenia  działań  związanych  z  utrzymaniem  dróg
powiatowych  w  przejezdności  w  okresie  zimowym,  jest  konieczne  dokonanie
takich uzgodnień, które zapewnią przejezdność dróg w momencie wystąpienie
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warunków zimowych, w związku z czym konieczne jest zawarcie tego typu umów
jeszcze  w  roku  2007.”  Jednocześnie  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  dodał,  że  rozmawiał  z  Radcą  Prawym Starostwa  Powiatowego w
Białymstoku.  Radca  stwierdził,  „iż  nie  jest  możliwe  zawarcie  umowy  czy
porozumienia  z  Gminą  w  formie  wskazanej  przez  Panią  Marię  Borodziuk  –
Skarbnika Powiatu Białostockiego, w której to umowie, formę zapłaty stanowił by
ryczałt. Wynagrodzenie ryczałtowe nie może dotyczyć, wynagrodzenia za roboty
przejęte  przez  Gminy  na  podstawie  art.  8  ustawy  o  samorządzie  gminnym.
Zdaniem Radcy Prawnego Starostwa Powiatowego, przedłożona przez Powiatowy
Zarząd  Dróg  w  Białymstoku  jest  jedyną  możliwą  formą  przekazania  Gminie
zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych.  Jednocześnie  dodał,  że  przy  takiej
umowie  i  porozumień  Gmina będzie  miała  prawo ubiegania  się  od  Starostwa
zwrotu poniesionych nakładów o ile będą one wyższe niż przekazane umową.”

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  przyjął  informację  Dyrektora
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, upoważniając jednocześnie
do  podpisania  umów  w  z  niezmienionymi  zapisami,  Pana  Wiesława
Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego
– Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5
Podpisanie wystąpień do Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny oraz

do  sąsiednich  Powiatów  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o  pozbawienie
kategorii drogi powiatowej:

– nr 1492B odc. Hryniewicze – Olmonty,

-  nr  1494B  odc.  Juchnowiec  Kościelny  –  Rumejki  –
Niewodnica Nargilewska,

- nr 1497 odc.  Juchnowiec Kościelny –  Ogrodniczki  –
Janowicze – do drogi 1484B,

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
przedłożone  przez  Powiatowy  Zarząd  Dróg   wystąpienia  do  Wójta  Gminy
Juchnowiec  Kościelny  oraz  sąsiednich  Powiatów  w sprawie  wyrażenia  opinii  o
pozbawienie kategorii drogi powiatowej: nr 1492B odc. Hryniewicze – Olmonty, nr
1494B odc. Juchnowiec Kościelny – Rumejki – Niewodnica Nargilewska, nr 1497B
odc. Juchnowiec Kościelny – Ogrodniczki – Janowicze – do drogi 1484B /zał. nr 4/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż „sprawa ta jest wynikiem rozmów pomiędzy Dyrektorem
Powiatowego Zarządu Dróg a Wójtem Gminy Juchnowiec Kościelny. Wójt Gminy
zadeklarował, iż jest gotów przejąć ww. trzy drogi i zaliczyć je do kategorii dróg
gminnych.  Przedłożone  wystąpienia  potwierdzą  wyrażoną  przez  Wójta  Gminy
opinię w tej sprawie.”  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wystąpienia, upoważniając do ich podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 5 – 12/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 6
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Zapoznanie  się  z  pismem  Radnego  Gminy  Michałowo  Pana
Andrzeja  Kasperowicza w sprawie wprowadzenia  do planu na 2008 r.
inwestycji na drogach powiatowych przebiegających przez teren Gminy.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  zapoznał  Członków
Zarządu z  pismem Radnego Gminy Michałowo Pana Andrzeja Kasperowicza w
sprawie wprowadzenia do planu na 2008 roku inwestycji na drogach powiatowych
przebiegających przez teren Gminy /zał. nr 13/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  wyjaśnił
zebranym szczegóły dotyczące ww. kwestii.  

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem
przekazał  je  do  analizy  Powiatowemu Zarządowi  Dróg w Białymstoku
oraz zwrócił się z prośbą o wystąpienie w tej sprawie do Wójta Gminy
Michałowo z  wnioskiem o  określenie  hierarchii  wykonywania  prac  na
drogach  powiatowych  na  terenie  Gminy  Michałowo  oraz  zajęcie
stanowiska w ww. sprawie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7
Podpisanie  pisma do  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Juchnowiec

Kościelny  w sprawie  porozumienia  co  do  realizacji  przebudowy drogi
powiatowej  Koplany  –  Brończany  –  Stacja  Lewickie  –  Juchnowiec
Kościelny.

 Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił Członkom
Zarządu  pismo  do  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Juchnowiec  Kościelny  w
sprawie porozumienia co do realizacji  przebudowy drogi  powiatowej  Koplany –
Brończany – Stacja Lewickie – Juchnowiec Kościelny /zał. nr 14/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku przedstawił zebranym szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonego  pisma  upoważniając  do  podpisania  ww.  pisma  Pana
Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.

 Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Podpisanie  informacji  do  Ministerstwa  Transportu  Departament
Dróg  i  Transportu  Drogowego  z  realizacji  zadania  „Przebudowa  ul.
Białostockiej w Grabówce”.

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pan  Marek
Jędrzejewski,  przedstawił  zebranym  potrzebę  podpisania  informacji  do
Ministerstwa Transportu Departament Dróg i  Transportu Drogowego z realizacji
zadania  „Przebudowa  ul.  Białostockiej  w  Grabówce”,  jest  to  zadanie  które
uzyskało  dofinansowanie  z  rezerwy subwencji  ogólnej  /zał.  nr  16/.  W dniu  19
października nastąpi odbiór ww. zadania.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapytał czy w ramach
pozyskanych  środków  udało  się  już  definitywnie  zakończyć  parce  na  ul.
Białostockiej w Grabówce.
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Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poinformował, że „w ramach środków, którymi jeszcze dysponujemy
Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku ma zamiar wykonać sto procent kanału
deszczowego  wraz  z  przykanalikami  i  studzienkami  ściekowymi.  Ale  środków
wystarczy tylko na odtworzenie nawierzchni nad głównym kanałem deszczowym.
Pozostanie  około  200  metrów  nawierzchni  z  warstwy  ścieralnej  zamykającej
całość.”

Pan Wiesław Pusz, zauważył, że warto by było zwrócić się o zwiększenie
wsparcia na ww. zadania przez Burmistrza Supraśla.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  wysłuchaniu  wyjaśnień
Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  upoważnił  do  podpisania  ww.
informacji  Pana  Adama  Kamińskiego  –  Wicestarostę  Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9
Rozpatrzenie pisma Dyrektora DPS w Uhowie w sprawie ujęcia w

planie  na  2008  rok  wydatków  na  remont  balkonów  i  elewacji
balkonowych pawilonów mieszkalnych.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
pismem  Dyrektora  DPS  w  Uhowie  w  sprawie  ujęcia  w  planie  na  2008  rok
wydatków  na  remont  balkonów  i  elewacji  balkonowych  pawilonów
mieszkalnych /zał. nr 18/.

Wyjaśnienia  dotyczące  ww.  sprawy  przedłożyła  Pani  Maria  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego zauważyła, iż może warto się wstrzymać z ww.
remontem, z racji tego, iż będzie rozważona możliwość termomodernizacji całego
budynku DPS w Uhowie i pozyskania na ten cel części środków spoza budżetu
Powiatu. 

  Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 10
Podpisanie  pism  do  Podlaskiego  Stowarzyszenia  Sportowego

„START”  oraz  Stowarzyszenia  Osób  Niepełnosprawnych  „RAZEM”  w
sprawie przedstawienia przez te Stowarzyszenia informacji o wysokości
środków  pochodzących  z  innych  źródeł  na  finansowanie  Warsztatów
Terapii Zajęciowej w roku 2008.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu projekty pism od Podlaskiego Stowarzyszenia Sportowego „START” oraz
Stowarzyszenia  Osób  Niepełnosprawnych  „RAZEM”  w  sprawie  przedstawienia
przez te Stowarzyszenia informacji o wysokości środków pochodzących z innych
źródeł na finansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej  /zał. nr 19 - 22/. 

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  pism,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 23 - 24/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.
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Ad. 11
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu

Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku
oraz  podpisanie  pism  do  Dyrektora  PCPR  w  Białymstoku  oraz
Powiatowego Urzędu Pracy w związku z uchwaleniem tego regulaminu.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  oraz  z  potrzebą
podpisania  pism do Dyrektora  PCPR w Białymstoku  oraz  Powiatowego Urzędu
Pracy w związku z uchwaleniem ww. Regulaminu /zał. nr 25/: „Główne zmiany są
związane z tym by Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie odpowiadał i
sprawował kontrolę finansową. W PCPR należałoby wtedy utworzyć dodatkowy
etat dla audytora.”

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zgłosiła  uwagi
dotyczące  ww.  propozycji.  Zauważyła,  iż  lepiej  byłoby  gdyby  kontrola
finansowana  nad  jednostkami  pomocy  społecznej  funkcjonującymi  na  terenie
Powiatu była przeprowadzana przez Audytorów Starostwa Powiatowego oraz że w
związku z tym należałoby zwiększyć ilość etatów na stanowisku audytora.  

Zarząd Powiatu Białostockiego  po wysłuchaniu  uwag Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnika Powiatu Białostockiego, jednogłośnie postanowił
przekazać ww. projekt do dalszej analizy Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie i zająć się ww. sprawą ponownie w późniejszym terminie.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 12
Zatwierdzenie planu finansowego na dofinansowanie działalności

WTZ w Ogrodniczkach  oraz  podpisanie  aneksu  do  umowy dotyczącej
finansowania WTZ ze środków PFRON.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
planem finansowym na dofinansowanie działalności WTZ w Ogrodniczkach oraz
projektem aneksu do umowy dotyczącej finansowania WTZ ze środków PEFRON
/zał. nr 26 - 28/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  plan
finansowy na  dofinansowanie  działalności  WTZ w Ogrodniczkach  oraz
aneks  do  umowy  dotyczącej  finansowania  WTZ  ze  środków  PFRON,
upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusz  –  Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnika Powiatu Białostockiego, do podpisania pisma przewodniego w
ww.  sprawie  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 29 – 30/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zwrócił  się  z  wnioskiem  do
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku o przygotowanie
i  przedłożenie dla  Zarządu Powiatu Białostockiego projektów umów z
Warsztatami Terapii Zajęciowej w Ogrodniczkach i Czarnej Białostockiej. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.
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Ad. 13

Rozpatrzenie wniosku Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania
Kryzysowego  o  akceptację  proponowanych  nagród  uczestnikom
Konkursu  Fotograficznego  pn.  „Świadkowie  odchodzą,  świadectwa
pozostają – zabytki Powiatu Białostockiego”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranym
wniosek Wydziału Spraw Społecznych i  Zarządzania Kryzysowego o akceptację
proponowanych nagród uczestnikom Konkursu Fotograficznego pn. „Świadkowie
odchodzą, świadectwa pozostają – zabytki Powiatu Białostockiego” /zał. nr 31/. 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego – Pani
Maria  Marciszewska,  złożyła  wyjaśnienia  w  ww.  sprawie.  Poinformowała
zebranych,  iż  Komisja  podjęła  decyzję  o  przyznaniu  trzech  równorzędnych
nagród,  gdyż  poziom  prac  był  zbliżony.  Dodała,  że  istnieje  możliwość
wykorzystania prac konkursowych w ramach działań mających na celu promocję
Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnika  Powiatu
Białostockiego celem ujęcia  w najbliższym projekcie  uchwały Zarządu
Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu
Białostockiego na 2007 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziału Spraw Społecznych
i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 14

Podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości zajętych pod pas drogowy.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego w Białymstoku o dokonanie
wpisu  w  księdze  wieczystej  nr  BI1B/00036427/8,  dołączenie  do  ww.  księgi
wieczystej działek położonych w gm. Michałowo:

- obręb Łuplanka Stara i Nowa, działka nr 363/1 o powierzchni 0,2230 ha,
działka nr 421/1 o powierzchni 0,39 ha,

- obręb Leonowicze, działka nr 49/2 o powierzchni 0,3522 ha, działka nr
102 o powierzchni 0,39 ha,

- obręb Bachury, działka nr 204/7 o powierzchni 0,7092 ha,

- obręb Kondradki, działka nr 49/1 o powierzchni 0,1693 ha, działka nr 81/2
o powierzchni 2,1727 ha,

- obręb Rudnia, działka nr 85/2 o powierzchni 0,55 ha,

- obręb Bołtryki, działka nr 47/1 o powierzchni 3,97 ha, działka nr 47/4 o
powierzchni 0,3509 ha,

- obręb Szymki, działka nr 245/1 o powierzchni 0,3062 ha,

- obręb Nowosady, działka nr 391 o powierzchni 0,99 ha, działka nr 646/1 o
powierzchni 0,0677 ha. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego  wniosku,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Jarosława  Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
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oraz  Pana  Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 32/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 15

Podpisanie umowy – zamówienie certyfikatów niekwalifikowanych.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
potrzebą podpisania umowy – zamówienie certyfikatów niekwalifikowanych/zał.
nr 33/. 

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, poinformowała
zebranych  iż  jest  to  ostatni  etap wdrażania  programu elektronicznego  obiegu
dokumentu. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
ww.  umowy,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusz  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnika Powiatu Białostockiego /zał. nr 34/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Pani  Hannie  Tołłoczko  –
Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego.

Ad. 16

Podpisanie  umowy  w  sprawie  uznawania  certyfikatów  nie
kwalifikowanych Centrum Certyfikacji Województwa Podlaskiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt umowy w sprawie uznawania certyfikatów nie kwalifikowanych Centrum
Certyfikacji Województwa Podlaskiego /zał. nr 35/.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego  wyjaśniła
szczegóły dotyczące ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  umowy,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 36/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Pani  Hannie  Tołłoczko  –
Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego.

Ad. 17
Rozpatrzenie wniosków z posiedzenia Komisji  Statutowej w dniu

16 października 2007 rok.  

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranym
wnioski z posiedzenia Komisji Statutowej w dniu 16 października 2007 roku /zał.
nr 37/.

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  –  Pan  Adam  Kamiński,  przedstawił
zebranym szczegóły dotyczące ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  zapoznaniu  się  z  ww.
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wnioskami  i  wysłuchaniu  uwag  zebranych  postanowił,  iż  wniosek
pierwszy  Komisji  Statutowej,  postanowił  zaakceptować  po  zmianie
zwrotu „po otrzymaniu zgody” na „po poinformowaniu” w paragrafie 20
ust. 1 („Radny opuszcza posiedzenie Rady lub Komisji  po otrzymaniu
zgody Przewodniczącego Rady lub Komisji. Opuszczenie posiedzenia jest
odnotowywane  w  protokole  z  posiedzenia”),  wniosek  drugi  („2.

Komisja  Statutowa  zgłosiła  autopoprawkę  do  paragrafu  43
projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Białostockiego.
Zaproponowała  usunięcie  ust.  3  w/w  paragrafu),  która  została
odrzucona, wniosek numer trzy (autopoprawka do paragrafu 49 ust. 4
projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Białostockiego,
dopisując: „Radny będący Członkiem Zarządu nie może być członkiem
Komisji Rady”) został skierowany do analizy prawnej Radczyń Starostwa
Powiatowego w Białymstoku, wniosek numer cztery (autopoprawka w
zapisie: „Przewodniczący Rady” na „Przewodniczący” w paragrafie 49
ust. 5) został uwzględniony w całości.  

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Przewodniczącemu Komisji
Statutowej – Panu Adamowi Kamińskiemu.

Ad. 18
Przyznanie  premii  Dyrektorowi  Powiatowego  Centrum  Pomocy

Rodzinie w Białymstoku oraz Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
wnioskami:

 Głównego Księgowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Pani Heleny
Czaplejewicz, o przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku  Pani  Elżbiecie  Annie  Turczewskiej  za  miesiąc
październik 2007 roku w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego /zał. nr
38/,

 Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  –  Pani  Elżbiety  Anny
Turczewskiej  w  sprawie  możliwości  przyznania  premii  Dyrektorom  Domów
Pomocy  Społecznej  za  miesiąc  październik  2007  roku  w  wysokości  15%
wynagrodzenia zasadniczego, zaś Panu Henrykowi Smilewiczowi – Dyrektorowi
Domu Pomocy  Społecznej  w  Choroszczy  20% wynagrodzenia  zasadniczego
miesięcznie / zał. nr 39/,

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  przy  jednym  głosie
„wstrzymującym  się”,  przyznał  premię  Dyrektorowi  Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku za miesiąc październik 2007 r.
w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego oraz Dyrektorom Domów
Pomocy Społecznej za miesiąc październik 2007 roku w wysokości 15%
wynagrodzenia  zasadniczego,  zaś  Panu  Henrykowi  Smilewiczowi  –
Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy w wysokości 20%
wynagrodzenia zasadniczego. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Pani Teresie Popławskiej.

Ad. 19

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
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Białostockiego w dniu 18 października 2007 roku dobiegło końca o godzinie 1340. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
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